
 

ПРОТОКОЛ № 11 

  заседания Президиума Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»  

первого созыва   
от 12 июля  2023 года 

 

Место проведения – зал заседаний (Администрации района каб.№ 412) 

Председательствует:  Королькова Г. П., Председатель Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики». 
 

Установленное число членов Президиума – 8. 

Присутствует: 5 

Отсутствуют: Попов Н. В., Шаранов А. Н., Демина Т. А. (производственная 
необходимость) 
Приглашенные: Васильев А.Г., Глава муниципального образования «Муниципальный 
округ Можгинский район Удмуртской Республики», Гутина Т.А., начальник Управления 
документационного и правового обеспечения Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики». 
 

На утверждение выносится повестка дня. 
Утверждается повестка дня. 
 

1. О созыве  очередной четырнадцатой сессии Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» и 
повестке дня 

2. О представлении к награждению. 
 

Проводится голосование по утверждению повестки дня. 
     Результаты голосования: 
      - «за»- 8 

- «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно.   
      

1. По первому вопросу «О созыве  очередной четырнадцатой  сессии Совета 
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 
Удмуртской Республики» и повестке дня» слушали Королькову Г. П., Председателя 
Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский 
район Удмуртской Республики». Проводится голосование. 
Результаты голосования: 
      - «за»- 6 

      - «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно. 
 

       Президиум Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Можгинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

1. Определить дату очередной  тринадцатой сессии Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской 
Республики» первого созыва  02 августа  2023 года в 10-00 часов (Место проведения: 
Можга, ул. Можгинская, д.59,  зал заседания (412 кабинет). 
     2. Рекомендовать для внесения  в  повестку дня очередной четырнадцатой сессии 
Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский 
район Удмуртской Республики»  следующие вопросы:  

2.1. О программе развития здравоохранения в Можгинском районе. 



2.2. О работе администрации района в Единой Федеральной информационной системе 
о землях сельскохозяйственного назначения. 

2.3. О деятельности Общественного Совета муниципального образования 
««Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики». 

2.4. Проблемы и перспективы развития спорта в условиях сельской местности.      
2.5. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования         

«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» от 21 декабря 2022 
года № 10.14 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ 
Можгинский район Удмуртской Республики» на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов». 

2.6. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»  от 15 декабря 
2021 года № 4.15 «Об утверждении Положения о статусе депутата Совета депутатов  

муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской 
Республики». 

2.7. Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого 
помещения на территории муниципального образования «Муниципальный округ 
Можгинский район Удмуртской Республики». 

2.8. Об утверждении расчета по установлению пороговых значений дохода, 
приходящегося на каждого члена семьи гражданина –заявителя, и стоимости имущества, 
находящегося в собственности членов семьи, в целях признания их малоимущими в 
муниципальном образовании «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской 
Республики». 

 

 

2. По второму вопросу «О представлении к награждению» слушали      Гутину Т.А., 
начальника  Управления документационного и правового обеспечения Администрации 
муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской 
Республики». 
 

Проводится голосование. 
Результаты голосования: 
      - «за»- 8 

      - «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно. 
 

       Президиум Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Можгинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

        1. Представить для объявления Благодарности  Министерства сельского хозяйства 
Российской Федерации за многолетний добросовестный труд в отрасли сельского 
хозяйства: 

          - Васильева Михаила Владимировича, тракториста-машиниста широкого профиля 
Индивидуальный предприниматель Волков Юрий Васильевич Можгинского района 
Удмуртской Республики. 
 

        2. Представить для награждения  Почетной грамотой Министерства сельского 
хозяйства Российской Федерации за многолетний добросовестный труд в отрасли 

сельского хозяйства: 

        - Чашкина Анатолия Тихоновича, водителя Общества с ограниченной 
ответственностью «Родина» Можгинского района Удмуртской Республики. 
 

3. Представить для объявления Благодарности  Министерства сельского хозяйства 
Российской Федерации за многолетний добросовестный труд в отрасли сельского 
хозяйства: 



          - Смагину Людмилу Леонидовну, заведующую складом запчасти Общества с 
ограниченной ответственностью «Родина» Можгинского района Удмуртской Республики. 

 

4. Представить для объявления Благодарности  Министерства сельского хозяйства 
Российской Федерации за многолетний добросовестный труд в отрасли сельского 
хозяйства: 

          - Шишкина Михаила Александровича, директора  Общества с ограниченной 
ответственностью «Зверохозяйство «Можгинское»» Можгинского района Удмуртской 
Республики. 

 

5. Представить для присвоения почетного звания «Заслуженный работник сельского 
хозяйства Удмуртской Республики» за многолетний добросовестный труд: 

   - Волкова Юрия Васильевича, индивидуального предпринимателя, Главу 
крестьянского фермерского хозяйства Можгинского района Удмуртской Республики. 

 

6. Представить для награждения  Почетной грамотой Министерства сельского 
хозяйства  и продовольствия Удмуртской Республики за многолетний добросовестный 
труд в отрасли сельского хозяйства и в честь празднования  - Дня работников сельского 
хозяйства и перерабатывающей промышленности: 

        - Пудову Ирину Валентиновну, бухгалтера Общества с ограниченной 
ответственностью «Родина» Можгинского района Удмуртской Республики. 

7. Представить для награждения  Почетной грамотой Государственного Совета 
Удмуртской Республики за достигнутые успехи в трудовой деятельности и в связи с 
празднованием Дня работников нефтяной и газовой промышленности: 

 - Николаева Николая Адольфовича, начальника участка подготовки газа 

филиала  Общества с ограниченной ответственностью  «Газпром ПХГ» «Карашурское 
управление подземного хранения газа» Можгинского района Удмуртской Республики. 
 

8. Представить для награждения  Почетной грамотой Правительства Удмуртской 
Республики за достигнутые успехи в трудовой деятельности и в связи с празднованием 
Дня работников нефтяной и газовой промышленности: 

              - Маркова Анатолия Алихановича, оператора по добыче нефти и газа 5 разряда 
филиала  Общества с ограниченной ответственностью  «Газпром ПХГ» «Карашурское 
управление подземного хранения газа» Можгинского района Удмуртской Республики. 
 

9.  Представить для присвоения почетного звания «Заслуженный работник 
промышленности Удмуртской Республики» за многолетний добросовестный труд и в 
связи с празднованием Дня работников нефтяной и газовой промышленности: 
           - Комарова Владимира Петровича, оператора котельной 4 разряда филиала  
Общества с ограниченной ответственностью  «Газпром ПХГ» «Карашурское управление 
подземного хранения газа» Можгинского района Удмуртской Республики. 
 

 

 

 

       На этом, Президиум свою работу завершил. 
 

 

 

Председатель Совета  депутатов  
муниципального образования  
«Муниципальный округ Можгинский район  
Удмуртской Республики»                                                                                 Г. П. Королькова 


